
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M. LAPKRIČIO 26 D. 

NUTARIMO NR. 1328 „DĖL VIEŠŲJŲ PASTATŲ ENERGINIO EFEKTYVUMO 

DIDINIMO PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

Nr.  

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. lapkričio 26 d. nutarimą 

Nr. 1328 „Dėl Viešųjų pastatų energinio efektyvumo didinimo programos patvirtinimo“: 

1.1.  Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

2012/27/ES dėl energijos vartojimo efektyvumo, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 

2009/125/EB ir 2010/30/ES bei kuria panaikinamos direktyvos 2004/8/EB ir 2006/32/EB, 

kurioje nustatoma bendra energijos vartojimo efektyvumo skatinimo Europos Sąjungoje 

priemonių sistema ir siekiama sudaryti sąlygas toliau didinti energijos vartojimo efektyvumą, 

5 straipsniu, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a :“; 

1.2.  Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintąViešųjų pastatų energinio efektyvumo 

didinimo programą: 

1.2.1. Pakeisti 3.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.1. 2012 m. spalio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2012/27/ES dėl 

energijos vartojimo efektyvumo, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2009/125/EB ir 

2010/30/ES bei kuria panaikinamos direktyvos 2004/8/EB ir 2006/32/EB (toliau – Direktyva), 

kurioje nustatyta bendra energijos vartojimo efektyvumo skatinimo Europos Sąjungoje 

priemonių sistema, siekiant užtikrinti, kad 2020 metais būtų pasiektas Europos Sąjungos 

valstybėse narėse 20 procentų energijos vartojimo efektyvumo tikslas ir sudarytos sąlygos 

toliau didinti energijos vartojimo efektyvumą; vadovaujantis Direktyvos 5 straipsnio 

nuostatomis, kiekviena valstybė narė privalo užtikrinti, kad nuo 2014 m. sausio 1 d. kasmet 

būtų renovuojama 3 procentai bendro valstybės subjektams priklausančių ir jų naudojamų 

šildomų ir (arba) vėsinamų viešųjų pastatų patalpų ploto, kad būtų įvykdyti bent minimalūs 

pastatų energinio naudingumo reikalavimai, kaip jie nustatyti pagal 2010 m. gegužės 19 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 2010/31/ES dėl pastatų energinio naudingumo 4 

straipsnį;“ 

1.2.2. Pakeisti 18.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

,,18.2. Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos projektų valdymo 

agentūra, kuri atsakinga už savivaldybių viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo 

didinimo projektų skatinimo priemonių (investicijų projektų parengimo organizavimas ir 

savivaldybių viešųjų pastatų energijos vartojimo efektyvumo didinimo proceso dalyvių 

mokymas ir konsultavimas) įgyvendinimą;“ 

Elektroninio dokumento nuorašas



 

 

2 

1.2.3. Pakeisti 18.3.5 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„18.5.3. atsakinga už fondų fondo, kaip jis apibrėžtas 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės 

plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui 

kaimo plėtrai ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos 

regioninės plėtros fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros 

reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (toliau – Reglamentas (ES) Nr. 1303/2013), 2 straipsnio 27 

punkte, valdymą arba, kai fondų fondas nesteigiamas, finansinių priemonių, finansuojamų iš 

nacionalinio biudžeto, Europos Sąjungos, tarptautinių finansų institucijų ir (ar) kitų lėšų, 

įgyvendinimą būsto ir viešosios infrastruktūros objektų atnaujinimo ir energijos vartojimo 

efektyvumo didinimo srityse (vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

lapkričio 4 d. nutarimu Nr. 1367 „Dėl Lietuvos Respublikos investicijų įstatymo 

įgyvendinimo“).;“. 

2. Nustatyti, kad šis nutarimas įsigalioja 2021 m. lapkričio 1 d. 

 

 

Ministrė Pirmininkė                  Ingrida Šimonytė 

 

 

Aplinkos ministras                                                                                        Simonas Gentvilas 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2014 M.
LAPKRIČIO 26 D. NUTARIMO NR. 1328 „DĖL VIEŠŲJŲ
PASTATŲ ENERGINIO EFEKTYVUMO DIDINIMO
PROGRAMOS PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-09-15 Nr. 750
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Suderinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Edita Karaliūtė, patarėja, Vyriausybės posėdžių organizavimo

skyrius
Sertifikatas išduotas EDITA KARALIŪTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-09-21 11:16:53
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-09-23 09:22:07
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-10-01 - 2022-09-30
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Simonas Gentvilas, aplinkos ministras, Lietuvos Respublikos

aplinkos ministerija
Sertifikatas išduotas SIMONAS GENTVILAS, Lietuvos Respublikos aplinkos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-09-21 11:32:23
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-09-23 01:26:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Ingrida Šimonytė, Ministrė Pirmininkė, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas INGRIDA ŠIMONYTĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-09-21 12:42:54
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-09-23 01:26:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2020-12-11 - 2023-12-11
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Vyriausybės

posėdžių organizavimo skyrius
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-09-23 09:19:48
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-09-23 09:22:08
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2019-01-25 - 2022-01-24



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.5.51

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-09-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=935251661c3611ecad9fbb
f5f006237b

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-09-25 01:26:02 TAIS


